o2seet	 (3-- Folho

n o -

fale—ç
wn.i p 	 f

F
ÁS COMISSÕES

HOJE
ÀS COMISSÕES DE: i? n° 199

/

i
 •ROJET DE RESOLUÇÃO N° i

.11.-ik--.....7.:1o.-‘0.,:i:..%;2) /4153 Uri.;

CO-r-C%-
•WA.U4t4):,‘,,, r. Ele; i-• i 1	 Disciplina

pik."C.45,.:tx....	 Prêmio
-	 ..

- 1 i• Le: :—...- .1.4":"..-:-'. P. .. . . .12,9~ if — ( — - -- 9.	 Disciplina a instituição do
CO-r-c-%,,WA.).1,t4(... r. Eleeg- I,

P OhCier--.W. • ..
Prêmio	 "Herbert	 de

ø3— PR
03-0036/1.997

	 	/	  .	 	 Souza" e dá outras______ . ______. ......_
1	 proiridênci_as 	 . .	 32 . -, 3n O E

A ,-.' ç DM UI--
F '',....tDENTE

	 GA.,-,À,) UN O. misn,
A Câm. 'n Municipal de São Paulo RESOLVE: !

I *	 IA AGO 1997.	 *
l	 "‘

Ar(go-1° - Fica instituído o Prêmio "Herbert de Souza", que será entregue
anualmente no dia 09 de agosto, em sessão so 'ene a sentraladat---Tõ—

111

Plenário da Câmara Municipal de São Paulo, eiãlffientônVótlr
para esse fim.

A Câm

• •

píção entrará em vigor na data de sua publicação,
oes em contrário.	 rwewesn••~Ineremesm

SEÇÃO DE FIEW3ÃO

)"
12 AGO 199?.

— DT. •:"^s.,—

Artigo-6°
revogad's

Saldlas S

Artleze-2° - Farão jus ao Prêmio "Herbert de Souza" as pessoas fisicas ou
jurídicas que se destacarem na execução de projetos relàcionados à luta
pela cidadania e o combate à miséria, no âmbito do Mtricípio de São
Paulo.

Artigor3° - Fica criada comissão composta por membros indicados pelas
seguintes entidades para a escolha dos premiados:
I. Instituto Brasileiro de Análises Sociais e Econômicas - 'BASE;
II. Ação da Cidadania Contra a Miséria e Pela Vida - Secção São Paulo;
III. Ordem dos Advogados do Brasil - OAB- Seccional Sãó Paulo;
IV. Associação Juizes para a Democracia;
V. Associação Brasileira das Organizações Não-Governamentais -

ABONG.

Artigo-4° - A Mesa expedirá as normas necessárias à regulamentação da
presente Resolução.

Artigo-3° - As despesas com a execução desta Resolução correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementada se necessário.

CÓD. 0522